

Il risultato economico del 2017 esprime l'ingente sforzo fatto dall'Associazione CAF sul fronte della raccolta fondi da privati, dopo qualche anno faticoso dovuto alla difficile congiuntura socio-economica che il nostro Paese si è trovato ad attraversare. L'impegno che l'Associazione CAF ha assunto nei confronti dei suoi sostenitori e dei suoi utenti per rendere sostenibili gli importanti servizi offerti al territorio resta dunque saldo. Così come è salda l'amicizia con tutti coloro che in questi anni hanno creduto nella causa e nel lavoro svolto dall'Associazione, aiutandola a perseguire gli importanti obiettivi che di volta in volta si è posta. A tutti loro, come sempre, il più sentito ringraziamento da parte di tutto lo staff e gli utenti dell'Associazione CAF.

## STATO PATRIMONIALE

ATTIVO			PASSIVO		
descrizione	saldo al 31/12/2017	saldo al 31/12/2016	descrizione	saldo al 31/12/2017	saldo al 31/12/2016
<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>					
I. Immobilizzazioni immateriali	310.180	311.917	I. Patrimonio libero	2.011.585	1.961.824
II. Immobilizzazioni materiali	212.993	214.567	II. Fondo di dotazione dell'ente	-	-
III. Immobilizzazioni finanziarie	962.646	924.104			
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>1.485.819</b>	<b>1.450.588</b>	<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>2.011.585</b>	<b>1.961.824</b>
<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>					
I. Rimanenze	28.228	32.630	TFR di lavoro subord.	459.311	399.608
II. Crediti	931.286	837.343	Fondi vincolati	179.976	136.911
III. Disponibilità liquide	612.293	442.446	Fondi per rischi	50.000	50.000
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>1.571.807</b>	<b>1.312.419</b>	Debiti	368.042	247.318
<b>RATEI E RISCONTI</b>	<b>52.980</b>	<b>49.777</b>	<b>Totale debiti</b>	<b>1.057.329</b>	<b>833.837</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>3.110.607</b>	<b>2.812.784</b>	<b>RATEI E RISCONTI</b>	<b>41.693</b>	<b>17.123</b>
			<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>3.110.607</b>	<b>2.812.784</b>

## RENDICONTO GESTIONALE

ONERI			PROVENTI		
descrizione	saldo al 31/12/2017	saldo al 31/12/2016	descrizione	saldo al 31/12/2017	saldo al 31/12/2016
<b>1 ONERI DA ATTIVITÀ ISTITUZIONALI</b>	<b>2.319.273</b>	<b>2.166.457</b>	<b>1 PROVENTI DA ATTIVITÀ ISTITUZIONALI</b>	<b>1.656.825</b>	<b>1.486.960</b>
Fondi vincolati con delibera degli organi istituzionali e di terzi	97.500	-			
<b>Totale</b>	<b>2.416.773</b>	<b>2.166.457</b>	<b>Totale</b>	<b>1.656.825</b>	<b>1.486.960</b>
<b>2 ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI</b>	<b>503.965</b>	<b>398.199</b>	<b>2 PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>	<b>1.638.813</b>	<b>1.413.564</b>
<b>3 ONERI DA ATTIVITÀ ACCESSORIE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3 PROVENTI DA ATTIVITÀ ACCESSORIE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>4 ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>	<b>11.069</b>	<b>8.151</b>	<b>4 PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>	<b>18.017</b>	<b>8.738</b>
<b>5 ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>	<b>383.476</b>	<b>359.546</b>	<b>5 PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE</b>	<b>54.435</b>	<b>59.945</b>
<b>6 ALTRI ONERI</b>	<b>3.045</b>	<b>77.249</b>	<b>6 ALTRI PROVENTI</b>	<b>-</b>	<b>3.491</b>
<b>Totale oneri</b>	<b>3.318.329</b>	<b>3.009.602</b>	<b>Totale proventi</b>	<b>3.368.090</b>	<b>2.972.698</b>
<b>RISULTATO GESTIONALE POSITIVO</b>	<b>49.762</b>	<b>-</b>	<b>RISULTATO GESTIONALE NEGATIVO</b>	<b>-</b>	<b>(36.904)</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>3.368.090</b>	<b>3.009.602</b>	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>3.368.090</b>	<b>2.972.698</b>